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SHENIME SPJEGUESE

Informacion | pergjithshem:
Silanci Kontabel dhe Pasgyrat Financiare jane ndertuar ns mbeashiste s gt ar €
Pesgyrai Financiare |, si dhe nz kuadrin kopntabal te aplikuar kdbur ms Siandansi K
Szze e pergalities se PF jans te drejtat dhe delyrimel 2 konsisiuare
Ne hariimin e pasgyrave nuk ka gabime maierialz dhs ne o jens Zhziusr parimst 2 meposhims:
Perimi | paraqitjies me besnikeri.
Parimi | perparesise se parmbaitjes ekenomike mbi iormen ligjore.
Parimi | paanshmerise pa asnje inftuence e gellimshm=.

Parimi | maturise pa optimizam te tepruar e nevilefiesim ie geliimsham.
Parimi [ plotesise duke paragitur nje pamje te venete £ {2 singarie te PF.
Parimi gendrueshmerise duke maos ndryshuar polifikai koniabsl
Parnmin e krahasueshmenise midis dy periudhave perkaiese.
Poiitikat Kontabel
Per percakiimin e kostos se inventareve eshte zgjsdbur meioda = kosios mesatars.
Vieresimi fillestar | Aktiveve Afaigjata Materiale ne bilanc eshie vieresuar me kosio.
AAM jane paragitur ne bilan me kosto minus amoriizimin € akumuluar.
Per llogaritjen e amortizimit eshte zbatuar metoda lineare per ndertesat dhe metoda e amoriizimit mbi
bazen e vieftes se mbetur per AAM fe tjera , normat e amortizimit jane perdorur aio ie percakiuara ne
sistemin fiskal nee fugi

SHPENZIME TE TJERA 3410182 LEKE
LLOG 618  BLERJE SHERBIMI 42560 LEKE
LLOG 613 QERA 1251000 LEKE
LLOG 621 PAGA KONTABILISTI 110000 LEKE
LLOG 628  KOMISION BANKE 104392 LEKE
LLOG 638  TAKSAT E BASHKISE 44720 LEKE
LLOG 626 TELEFON +ENET 281900 LEKE
LLOG 661 INTERESA CREDIE 1575610 LEKE
BANKAT 1360363 LEKE
1 BKT LEK 17223 LEKE
RAIFFEISEN BANK DOLLAR 1735 LEKE
4RAIFEISEN B EURO 1277639 LEKE
SOCIETE GENERAL AL LEKE 3369 LEKE
UNION BANK LEKE 6856 LEKE
INTESA SAN PAOLO BANK LEK 17692 LEKE
INTESA SAN PAOLO BANK EURO 14367 LEKE
PROCREDIT BANK LEKE 21482 LEKE
CREDITE 15039186 LEKE
RAIFEISEN BANK LEKE 5305733 LEKE
EMPORI IKI BANK 5498810 LEKE
EMPORIKI BANK DOLLAR 4224007 LEKE
SOCIETE GEN.AL. DOLLAR 10636 LEKE
ADMINISTRATORI EKONOMIST]
ARTAN LLOZANA: ELIDA HASEKIU
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SUBJEKTITAN LLOZA

GJENDJA E INVENTARIT 01/01/2011 - 31/12/2011

NR ARTIKULLI [|GJENDCWMIM HVLEFTE HYRJE
i|Blloge fature ujesjal 300 G0 18000
2|Blloga tregu 450 472 18900
3| Mandzt arketimi 200 36 7200
4| Ditar 5 150 750
5|Liber arke 5 150 750
6| Ditar masire 15 180 2700
7|Libar page 5 90 450
8iFlete dalje 300 80 18000
9|Pastrues zyrash 1 938 838

10jLiastik lekesh 20 84 1680
11|Bojra 12 12 128 1536
12| Gershere 5 60 300
13|Kosh plerash 9 560 5040
14| Spirale 425 11.95 5079
15| Transparente 820 6.6 5412
16| Tabele 3 4369 13107
17| Bllok 466 216 100656
18|Shina 1027 12.7 13043
19| Vinovil 12 60 720
20iPortamina 70 58 4060
21| Zarf 25920 2.34 60653
22| Bateri 388 154 59752
23|Maja 22 51 1122
24| Telefon 134 3431 459754
25|Radio dore 7 3249 22743
26iCanta 310 620 192200
271Cd 2387 233 556171
28| Dvd 619 229 141751
29| Tabak 70x100 450 13.6 6120
30|Leter fax 6 114 684
31|Kartona 1216 11.64 14154
32|Rulon Ploteri 486.4 246 11965
33|Leter A4 2690 380 1049100
34 |Leter A3 84 801 67284
35|Ekran digital 3 20700 62100
36| Kase lekesh 3 6900 20700
37|Pad mouse 45 83 4185
38|Palmer 8 8865 70920
39|Karikues baterie 100 517 51700
40| Videoprojektor 7 11820 82740
41{Kart zeri 189 268 50652
42|Skaner 1] 172938 17294
43|Perde videoprojekto 12 7880 92160
44| Router 74 502 37148
451Antena 30 1263 37890
451052 10 1080 10800
47tRadio 15 1892 30272
45| Kankues universzal 101 938 84533
i £2|Ushgyes 245 135% £G1084
i I aksszore mist gk oe7i 10T 00




51|Elustosth 282 1120 235580
52|Kart Rrigil 388 i285.5 465704
53|Laplop 198] 312045 5178481
54|Regjistrues video 8 12347 28774
55|Kass hdd 215 5045 108488
53| Wirsless 185 10175 15853
57|Kamsrz dinitzie 88 D408 o 5385853
58| Adzpier 265 75G.5 2004734
5%|Barcode &1 17325 105683
60 Mikrofon 5 1230 5150
61i1Cd rack 2 220 440
62iDvd plzyer 25 13535 338375
B3iKarikues cel G7 1132 18244
64iLizmpe videoprojeki 2 765 1532
65iKabell rrjeti 3235 33 108755
66| Karie fexues 26 216 5048
67|Ups 152 2110 320720
68} Switch 201 3153 633753
69 Karte tv 48 1578 75744
70| Modem 115 1675 192625
71|Kulet me vegla 7 555 3885
72|Kabell usb 309 692 213828
73| Dvd room 34 2206 75004
74|Monitor 128 10011 1281408
75|Kasa 895 1783 169385
76| Motherboard 84 3786 355884
77|Cpu 98 4880 478240
78|Hdd 213 3007 640491
79|Karte grafike 215 3518 756370
80|Ram 115 1837 211255
81| Dvd-rw 123 1346 165558
82| Tastier 317 637 201929
83| Kufie 251 451 113201
84|Kamera ush 266 621 165186
85|Mouse 456 421 181976
86|Bokse 87 921 80127
87{Kompjuter 18 36771 661878
B8|Sisteme kompjuteri 126 26283 3311658
89| Shirit printeri 46 233 10718
90|Boje fotokopje 44 4585 201740
91| Mp4 33 3161 104313
92|Usb 166 1554 257964
93{Mp3 170 3411 579870

TOTALI 24256852

ARTAN LLOZANA




ARTAN LLOZANA

LISTA E FURNITOREVE Tt PALIKUJDUAR PER VITIN Z071

NE FURNITOR VLERATOT
1|15 SHELL GAS 41500
2|8 SHELL BAS 2837480
3|KLAJDI 2085 78600
4| MARKETING EDISTRIE, olg04
5|MARKETING BDISTRIE, lallad
6| JUPITER COMP.5YST 43363
7|ALPOS SHPK bZ8H
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SHOQERIA ARTAN LLOZANA ELBASAN 15 QESHOR 2012

DREJTORIA RAJONALE E TATIMEVE ELBASAN

NJOFTIM

NJOFTIM PER MIRATIMIN E PASQYRAVE FINANCIARE DHE REZULTATIN FINANCIAR TE VITIT 2011.
SOT ME DT.15 QESHOR 2012 U MBLODH ASAMBLEJA E ORTAKEVE TE SHOQERISE ARTAN LLOZANA ME
NR NIPTI.K32731239W DHE MIRATOI BILANCIN FINANCIAR TE VITIT 2011.

1. NGA ANA E ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE Z.ARTAN LLOZANA ESHTE VENDOSUR QE:
e FITIMET E MBARTURA DHE FITIMET E VITIT FINANCIAR 2011 NUK DO TE SHPERNDAHEN.

ADMINISTRATORI

ARTAN LLOZANA
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Emsrtimi dhe Forms ligiore ARTEN LLOZANA FiZIK
WNiFT -i K 32751238V
Adresz & Selisa LAGJA AQIF BPASHA RRUGA RINjA

Dzte e krijimit
Nr. i Regjistrit Tregetar

Veprinmtariz Kryssors IMPORT EKSPORT SHIT BLERJE TE
ARTIKUJVE TE NDRYSHEM KOMPJUTERIKE
DHE KANCELARIE

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 " Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare " )

VITI 2011

Pasqgyra Financiare jane individuale PO
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara
Pasayra Financiare jane te shprehura ne LEKE
Pasgyra Financiars jane tg rumbullakosura ne ZERO LEKE
Periudhz Kontabsl & Pasgvravs Sinanciare Ngz 01.01 2011
Deri 3112 2011




ARTAN LLOZANA

Pasqgyrat Financiare te Vitit 2011
Nr AKTILVET Shenime Rz;;;;?:tze Pa[:aer;:gr?:se
I AKTIVET AFATSHKURTRA 34,228.984 37,029,311
1 Aktivet monetare 1,541,761 367,361
> Banka 1,360,363 367.352
> Arka 181,398 9
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 8,430,371 16,192,561
> Kliente per mallra, produkle e sherbime 6,261,585 6,485,952
> Debitore Kreditore te tiere PARA 1,666,909 8,661,609
> Tatim mbi fitimin 6,762 3,559
> Tvsh 495115 1,041,441
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
>
>
4 Inventari 24,256,852 20,469,989
> [endefe para
> Inventari imet
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per nishifje 24,256,852 20,469,989
> Parapagesa per furnizime
> Zhvleresim
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
-
ll AKTIVET AFATGJATA 0 0
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale
> Toka
> Nderfesa
> fakineri dhe paisie
> Aktive tiera afat gjata maferiale
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Alktive te tjera afatgjata
TOQTAL! AKTIVEVE (l+1] 34,228,284 37,029,201




ARTAN LLOZANA

Pasqgyrat Financiare te Vitit 2011
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime Perludha Periudha
Raportuese Para ardhese
i PASIVET AFATSHKURTRA 22,833,514 28,225 484
1 Derivativet
2 Huamarjet 15,039,186 8,628,774
>  Overdraftet bankare 15,039,186 8628774
> Huamarije afat shkuatra
3 Huat dhe parapagimet 7,794,328 19,596,710
> Te pagueshime ndaj furniforeve 711,288
> Te pagueshme ndaj punonjesve 2,746,054 1,475,218
>  Defyrime per Sigurime Shog.Shend. 27.986 31,892
> Defyrime tatimore per TAP-in 9,000 9,500
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
> Defyrime tatimore per Tvsh-ne
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Te drejta e detyrime ndaj orfakeve 4,300,000 18.080,100
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore fe fjere
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
| PASIVET AFATGJATA 0 0
1 Huat afatgjata
> Hua bono dhe detyrime nga geraja financiare
> Bono fte konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+l) 22,833,514 28,225,484
1] KAPITALI! 11,395,470 8,804,427
1 Aksionet e pakices {PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara 8604 427 6,534,953
10 Fitimi {Humbjz) e vitit financiar 2.581.043 2.238,474
TOTALL PASIVEVE DHE KAPRITALIT (I+II+01) 34,225,884 37,028,211




ARTAN LLOZANA

Pasqyra ¢ te Ardhurave dhe

Shpenzimeve

2011

{ Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )}

Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve
Raportuese Pzra ardhese
1 1Ehitizt nato 29,622,085 30,298,461
2 |Te ardhura te fjerz ngz veprimtaria & shiryiszimit
3 |Ndrysh.ne inveni prod gatshme e prodhimii ne proces
4 |Materialst e konsumuarza 21,511,787 22,660,402
5 [Kosio e punes 1,821,249 1,359,021
Pagat e personelit 1,613,000 1,164,465
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 208,249 194,556
& |Amortizimet dhe zhvleresimet
7 |Shpenzime te tjera 3,410,182 3,768,452
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 26,743,218 27,787,875
g |Fitimi (humbja} nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 2,878,877 2,510,586
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare GJOBA 214,798
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ. afatgfata
122 Te ardhuraf dhe shpenzimet nga interesat 60 1,585
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 60 216,383
14 |Fitimi (humbija) para tatimit {9 +/- 13} 2,878,937 2,726,969
15 [Shpznzimet e tatimit mbi fitimin 287,894 272,697
16 {Fitimi {humbjg) neto e vitit financiar {14 -15) 2,581,043 2238474

-
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ARTAN LLOZANA

PASQYRA E FLUKSIT MONETAR- METODA INDIREKTE

Nr

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

Fluksi | parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitimi para tatimit

2,878,837

2,725,969

Rregullime per :

Amortizimin

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa GJOBA

-214,798

AQT jashte perdorimit

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

7,762,190

-14,905,104

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit

-3,786,863

-6,869,208

Rritjie/renie ne tepricen e det.per tu paguar nga akt.

-11,802,382

15,319,952

MM te perfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

-287.894

Tatim mbi fitimin

-272,697

MM nefo nga aktivitetet e shirytezimit

4,214,886

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi | arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite invesfuese

Fiuksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

6,410,412

4,256,314

Pagesat e detyrimeve te huase.

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare

Rritia/Renia neto e mjeteve monetare

1,174,400

jetet monstare ne fillim te periudhes kontabel

Mjetet monstars ne fund = periudhes kontabel

Y
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